
UCHWAŁA NR LXIX/1952/24 
RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina 
Miasto Krosno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. 
zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1400 z późn. zm.). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa bez bliższego 
określenia o:  
1) przedszkolach – należy przez to rozumieć przedszkola i oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych, 
2) rodzicach – należy przez to rozumieć zarówno rodziców, jak i prawnych 

opiekunów dziecka, 
3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora przedszkola, zespołu 

szkół, w skład którego wchodzi przedszkole oraz dyrektora szkoły, przy 
której utworzono oddziały przedszkolne. 
§ 2. 1. Przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 

Krosno zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
pięciu godzin dziennie od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy oraz przerw w pracy przedszkola ustalonych przez organ 
prowadzący. 

2. W czasie określonym w ust. 1 realizowana jest podstawa programowa 
wychowania przedszkolnego. 

§ 3. 1. Dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, korzystanie z 
przedszkoli poza czasem określonym w § 2 jest odpłatne. 

2. Ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
pobytu dziecka w przedszkolu, poza godzinami, w których realizowana jest 
podstawa programowa, zwaną dalej „opłatą”. Opłata nie obejmuje kosztów 
wyżywienia dziecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E550FCA-357F-45FC-AAA1-D4A863491804. Podpisany Strona 1



3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2, podlega waloryzacji na 
zasadach określonych w art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1400 z późn. zm.) 

§ 4. 1. Rodzicom dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego przysługuje całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 3 
ust. 2, od dnia przedłożenia w przedszkolu orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego. 

2. Rodzicom dzieci realizujących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w 
przedszkolach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miasto Krosno, przysługuje 50% zniżki z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 2. 

3. Zniżki, o której mowa w ust. 2, udziela dyrektor na wniosek rodzica. Do 
wniosku dołącza się opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka oraz 
oświadczenie o miejscu jego realizacji. 

4. O udzielonych zwolnieniach i zniżkach dyrektor pisemnie informuje 
Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Krosna. 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej opłaty, o której mowa w § 3 ust. 2, z 
uwzględnieniem zniżki, o której mowa w § 4 ust. 2, ustala się jako iloczyn 
stawki godzinowej i liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas 
określony w § 2 ust. 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu naliczona miesięczna 
opłata podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następnym. 

3. Wyrównanie miesięcznej opłaty ustalonej zgodnie z ust. 1, w 
przypadkach wymagających korekty, następuje nie później niż w ciągu 
następnego miesiąca w formie zmniejszenia/zwiększenia kolejnej opłaty 
miesięcznej, a w przypadku braku takiej możliwości -  przelewem na konto 
wskazane przez dyrektora/rodzica. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LVII/1292/18 Rady Miasta Krosna z dnia 27 
marca 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Krosno wraz z jej późniejszymi zmianami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E550FCA-357F-45FC-AAA1-D4A863491804. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 
   

Przewodniczący 
Rady Miasta 

Krosna 
 
 

Zbigniew Kubit 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E550FCA-357F-45FC-AAA1-D4A863491804. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIX/1952/24 RADY MIASTA KROSNA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


